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Città di Trani

Medaglia d'Argento al Mertto Civíle
Provincia Barletta Andria Trani

AREA ECONOMICA TINANZIARIA
DETf,,RMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 76
DEL 30/0E/201E

OGGETTO: RIMBORSO CONTRIBUENTE DI CUI ALLE D.D. DELLA 2 AREA N.354 DEL
1s.12.2016 E N. 19 DEL 1.2.2017. IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE

IL DIRIGENTE

VISTI:
o gli artt. 107. 163 - commi 1 e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr.267 del l8 agosto 2000;
o l'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamenîo Comunale di Contabilità;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triermale per la
Prevenzione della Com:zione 2018-2020, che per il presente pîowedimento finale non sussistono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmenle il testo di seguito riportato;

DI DARD ATTO che il presenîe prowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da pane del
Dirigente dell'Area Economico-Fjnanziaia ai sensi dell'art. 151 e 147bisdel D.Lgs. l8i8/?000n.267 come
da allegato;

ATTESTA

la regolarita tecnica dell'ano e la conettezza dell'azione amminisuativa ai sensi dell'art.l47-bis del D.Lgs.
l8/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativ4 sarà pubblicata all'albo pretorio on line per l5
giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico venà inserito nella sezione "Amministrazione
trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 2ó - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013;

IL DIRIGENTE DELLA 2À AREA

(dotl }|ichelangelo Nigm)



IL RESPONS,ABILE DEL PROCEDI\,IENTO
In esito all'istruforia procedimentale condona e non essendo competente all'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all'att€nzione del Dirigente competente per I'adozione de1 prowedimeúto finale

ATTESTA
ai sensi dell'art 147-bis comma l. d. dlegsl. N- 267 i2000 e del vigente Regolamenîo Comunale sui Controlli Intemi. la
regotarilà del procedimento ishuttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della visente disciplina normativa,
nazionale regionale nonché staùtaria e r€golamenîare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e

correttezza dell'azione amminisrativa, dando atto, ai sensi dell'an. 6 bis della legge 7i8i 1990 n. 241 e deì vigente Piano
Triennaìe per la Prevenzione della Conuzione 2018-2020, che notr sussjstono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale nei propri confronti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIIIIENTO

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con D.D. della 2" Area Economico Finanziaria n. 354 del 15.12.2016 avente ad oggetto:
"Rimborsi ai contribuenti ICVIMU. TARSU/TARES/TARI e TOSAP. Impegno spesa"
sono stati assunti gli impegni di spesa n.1546 del 30.12.2016 sul cap. l12 dell'esercizio
finanziario 2016 e n. 88 del 30.12.2016 sul cap. I l2 dell'esercizio finanziario 2017;
con D.D. della 2" Area Economico Finanziaria n. 19 del 1.2.2017 avente ad oggeîto:
"Rimborsi ai contribuenti lCVlMU. TARSU/TARES/TARI e TOSAP. Liquidazione" si è

proceduto a liquidare le somme dovute ai contribuenti inseriti negli elenchi allegati al
prowedimento e costituenti parte integrante dello stesso, con mandato di pagamento n. 588

del23.2.2017.

Considerato che un contribuente, i cui dati sono specificati nell'allegato al presente

prowedimento, che costituisce parte integrante di esso, non ha ricevuto il rimborso della
somma dovuta pari ad € | 22.00 e disposta dalle D.D. di cui ai punti | . e 2. ed ha

comunicato le proprie doglianze all'Ufficio Tributi:

Verificato che tale somma disposta per il rimborso, una volta che il bonifico non è andato a

buon fine perché "non accettato da poste italiane trattandosi di libretto postale" è stata

incamerata presso le casse del Comune in dataT -3.2017, con reversale n. 351 del 8.3.2017;

Ritenuto che deve essere rimborsata la somma di € 122,00 al contribuente, il quale ha
comunicato il nuovo cod, iban:

I.

l.

Richiamato il Decreto del Sindaco. Aw-,{medeo Bottarc, Prot. Cen- n. 86'l del 12.1.2018, con il quale si

conferiva al Dott. Michelangelo Nigro l'incarico di Dirigente dell'Area Economico Finanziaria, unitamente
afle funzioni ed alle responsabilità di cui all'an. 107 d.lgs. l8 agoslo 2000. n.267 con decorrenza dal 12

gennaio 2018 sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Richiamats, altr€si- la Delibera di G.C. n. 13del 19.1.2018 di nomina di Funzionario Responsabile della

IUC (tmposta Unica Comunale) - comprensiva di lluu (lmposîa Udca Comunale), TARI (Tassa Rifiuti) e

TASt(Tassa Senizi indivisibiti) - nonché dell'ICI (lmposta Comunale sugli fmmobili). della TARSU (Tassa per lo
Smaltimento d€i Rifiuti Solidi Urbani) e della TARES (Tributo Comunale sui tufiuti e sui Sen izi). e della l.C-P

(lmposta Comuriale sulla Pubblicità) e DPA (Diritti sulle Pubbliche Affissioni) nella persona del Dolt.

MichelangeloNigro dirigente dell'Area Economica Finanziaria;



\risto I'aÍ. l. comma 639, della L.27il2/2013, n. 147, ha istituito, a deconere dal 01/01,,2014,
dell'lmposta Unica Comunale (lUC), composta dall'Imposta Municipale Propria (INIU) di cui all'art. 13 del D.L.
06i l2i20l l. n. ?01, convertito con modificazioni dalla L. 22ilu20ll, n. 214. dalla Tassa sui rifiuti (TARÍ) e dal
Triburo per i sen'izi indivisibili (TASI);

Viste le modifiche ed integazioni inhodotte dalla legge n.296/200ó (art, l, comma 164) in materia di
rimborso di somme versate e non doyute:

Visto altresì, il vigente Regolamento Generale delle Entrate Comunali;

Visti il D. Lgs.267O0 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

listo I'articolo 163 comrna 5. letl. c) del decreto legislativo n.267.2000 s.m.i.;

Ritenuto di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio dell'esercizio

2018:

Tenuto cooto che le apposite dotazioni so[o pre\iste al capitolo I 12 denominato: "Sgravi, restituzioni di Íibuti

ed altre spese straordinarje diriscossione" del Bilancio dell'esercizio 2018;

DETERNII\A
l. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

l. di prendere atto del fatto che si dovrà procedere a rimborsare il contribuente indicato
nell'allegato della somma dovuta pari ad € 122,00:

2. di imoesnare la somma complessiva di € 122.00 al capitolo I l2 codice I .01.04.08 "Sgravi.
restituzioni di tributi ed alke spÈse straordinarie di riscossione" come di seguito indicato:

Erstc. Finane 2018

'112 Sgravi, restituzioni di îributi ed altre spese straordinarie di
riscossione

001.004 C fnarîr. 1.09.02.01.000 Sp€sa. llcor. NO

;enùo dl Bosto 2330 ComF iion,
iIOPE €E

Elenco allegato

Cau3ale RIMBORSO TRIBUTO CONTRIBUENTE

SPESA CORRENTE

n.
mpodo : € 122.00 ilè lo 12 Non frazionabile

4. di liquidare il rimborso come da elenco allegato al presente prowedimento e chs ne costjtuisce
parte integrante per la somma di € lll2,00;

5) di liquidare il rimborso à merzo bonifico su c/c del quale il contribuente ha comunicato il
codice IBAN;

5) di dare atto che la presente determinazione divenà esecutiva all'atto dell'apposizione del
visto di regolarità contabile. uLttestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente della 2"
Area e trasmessa agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenti:

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai fini di ottemperare agli obb)ighi
ex D.Lgs. n. 33/2O13.

7) di dare atto che copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a:

I) AREA ECONONÍICA FIIiA\ZIAIIIA



l) cd ai s€gu€nti destinatari:

2I Afrissiode albo on |re
3ì Ufficio mandali

Ai scnsi dcll'oÍ. l9l comma I del TIJELL il Responsabile potrà ordinare la prestazione di che trattasi €sclushîm€nî€
previa comunicazione al teno int€ressato del numero della Determinazione e dell'imp€gno di spesa- La faúula (o alro
titolo del credilor€) dovrà necessariamer s riportarE i suddetti dati a pena di sua inicevibilità per violazione di legge.

tr Dirigcnte AREA ECONOIÌtrCA
FINAIÌZIARIA

Michelengelo Nigro

ll pr€sent€ documanto è sottoscritto con frma digitale - ai sensi degli art, 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 è 2l D.lgs
82/2OOS dà:

NIGRO MICHELANGELO;1;499086020883'18860450596018813320241 I15
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{s Comune di Trani
Proúncia di Barletta-Andria-Trani

TRAN i, 13/09/2018

ATTESTMIONE DI GOPERTURA FINANZIARIA
Determlnazione AREA ECOI{OIúICA FIÎ.|ANZARIA nr.76 del 30l0E 20lE

il compihtore ll ResDonsatfl€ d6l Settcre Finanziario

ll Di.igente

ESERCIZIO:2'13 lmwgno di spesa 2018 1093/0 Da|,; 13109f2018 ttnpÚ,m: 122,00

Oggearo-- RIMBORSO CONTRIBUENTE Dl CUI ALLE D.D. DELLA 2 ARÉA N.354 DEL 1s.12.2016 E N. 19 DEL 1.2.20'17. IMPEGI-IO
SPESA E LIOT',IDAZIONE

SIOPE: 1.09.02.01.00'l - Rimboni di imposte e t8sse di natura coÍBrfe
Piano.ki Conti Fin,: 1.09.02.01.001 Rimborsi di imposte e tasse di natu.E corente

Bilancio

Anno:

llt ssiore.'

Pfqrdmma:
Trtolo:

,racroagprcgato:

2018

1 - Sorvii lsttuzlonali, generali I di geslbrc
4 - Geslione delle eoHe ùihrbrie e servizi fiscali

I - Spese co.rBnti

1Og - Rimborsi e Doste conenive dellÉ entrate

S,tn?lamenao atluale:
t',p€g,ni gia' assmti:
lmpqno or. lolt3/o:

Íotalè hnp€gnÍ

D iepo n ibi I i Ià resi d tE :

50.000,00

5.532,92

122,OO

5.654,92

i14.345,08

Piano Esecutivo di Gestione

Armo: 2018

Capitoto: 112

Oggetto: SGRAVI, RESTITUZIONE DITRIBUTI EALTRE SPESE
STMORDINARIE DI RISCOSSIONE

Prog€úo.. GESTTONE ENTRAÍE TRTBUTARTE E SERV|Z|F|SCALI

Regp. qpe-sa; 2330 - Tdbuti

Reap, servîzio: 2330 - Trituti

S.6nzittrlf''tu attuate:

lmP,agni gia'aesunf:

lmpegno nL 10W0:

Toldte impeg/'i:

Dirfp.ìriu,trtà.est tu.:

50.mo,00

5.532,92

5.654,92

,14.345.08



Visti{ú

{H} Comune di Trani

Proposta Nr, 2018 I 2157

settore Proponente: AREA ECONOMTCA FINAì|Z|AR|A

Uffìcio Proponente: Ufficio Tributi
Oggefto: RIMBORSO COI{TRIBUENTE Dl CUIALLE D.D. DELI-A 2 AREA N. 354 DEL 15.12.2016 E N. 19 DEL

1.2.2017. IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZONE

Nr. adozione settore: 76 Nr, adozione generale:

Dataadozione: 30/08/2018

In ordine alla regolarità contabile della presente proposla, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 01/10i20'18

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensidegli art, 23, 25 DPR 445/2000 e art.20 e 2'l D.lgs
g2l2o05 da:

N IGRO M ICHELANGELO: 1 :4990860208831 886045059601 88 1 3326241 1 1 5



N. delRegtutrodellePubbliezioni Zf? >

L'Addetto dh Pubblicrzione

ATTESTA

che lr presentc Det€minazionc Dirigenzirlc viene rflissr in dît{ odierna Nll'Albo Pretorio di qu€eto Comune.

Trrni,lì 02/102018

L'ADDETTO

N. del Registro Pubblicrzioni

Si stt€sta ch€ il pr€sente rtto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo

consccuîivi drl 02/10201E rl l71102018 c che rwerso lo stesso non sooo pervenute opposizioni.

Trrni,li 02/10n018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO CENERALE


